Ve2101R3_4972-00030

2021 年 10月 22日

お客様各位

キヤノンアネルバ株式会社

コンポーネント開発部

P-878CA コンプレッサユニット販売終了のお知らせ

平素は、弊社製品をご愛用いただき、誠にありがとうございます。

弊社エコクライオポンプシステム用 P-878CA コンプレッサユニットにつきましては、販売

開始後 15 年が経過し、このほど基幹部品が生産中止となったことから、2021 年 10 月をも

って販売終了とさせていただくこととなりました。

今後、新規のご購入もしくは保守交換に際しましては、現行販売機種である CSW-61CN2

コンプレッサユニット P-878CA 代替仕様にて対応させていただきますので、ご指定ください。

配管や配線の接続位置等は異なりますが、制御システム側は変更なしでの交換が可能です。

P-878CA コンプレッサユニットの保守・サービスにつきましては、継続して対応させてい

ただきますが、交換部品の入手状況により修理できない場合もございますので、ご了承の程よろ

しくお願い申し上げます。

弊社では、今後とも製品の信頼性向上に努める所存でございますので、変わらぬご愛顧のほどお

願い申し上げます。

記

販売終了品と後継機種

販売終了品 品目番号 後継機種 品目番号

P-878CA

コンプレッサユニット 9008-13567

CSW-61CN2

コンプレッサユニット

P-878CA 代替仕様

0112-67576

P-878CA コンプレッサユニットと CSW-61CN2 コンプレッサユニットの外観、仕様の比較につ

きましては、別紙をご参照下さい。

販売終了日：2021年 10 月 31日

保守終了日：2028年 10 月 31日

詳細はお近くの営業またはサービス拠点へお問い合わせください。

http://www.canon-anelva.co.jp/contacts/index.html

以上

http://www.canon-anelva.co.jp/contacts/index.html

Ve2101R3_4972-00030 別紙 （1/2）

CSW-61CN2 / P-878CA コンプレッサユニット 比較

１．ユニット外観

CSW-61CN2（P-878CA代替仕様）                                     P-878CA

※ 既存の P-878CA からの置き換えの場合、背面に 30A ブレーカボックスを増設します。

ヘリウムガス配管、冷却水、ケーブル類の接続位置が異なります。

耐震固定している場合、耐震金具の変更が必要ですが、既存の床面アンカーを使用可能です。

増設ブレーカ

（標準仕様に追加）

Ve2101R3_4972-00030 別紙 （2/2）

２．仕様比較（主要項目）

 CSW-61CN2 の P-878CA 代替仕様には、ファームウェア Ver.3.12 以上が必要です。

  P-878CA 代替仕様には、NAVI3 システム向けと NAVI2 システム向けの設定があります。

後継機種 販売終了品

CSW-61CN2
P-878CA

標準仕様 P-878CA 代替仕様

ヘリウムガス圧
充填圧 1.65～1.70MPa 1.50～1.55 MPa

標準設定差圧 1.50MPa 1.40/1.20MPa

冷却水
流量 4～10 L/min 7 L/min 以上

最大水圧 0.70 MPaG

電源仕様

入力電源・電圧 3φ AC200～230V±10％ 50/60Hz
3φ AC200V/220±10％

50/60Hz

ブレーカ

40A/30mA

30A/30mA
-

増設ブレーカ

30A/30mA

消費電力 3.5～9.2kW 3～9kW

外部制御
CSW-61CN2標準

（Ver. 3.12 以上で P-878CA 互換設定可能）
P-878CA 標準

外形寸法（W×D×H）[mm] 451×593×747 451×613×747 454×624×864

重量 130 kg

定期メンテナンス時間（アドゾーバー） 30,000 Hr